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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 24. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

54 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 54: 

”Vil ministeren oplyse, hvad status er for arbejdet med at udvikle en ny model 

for grundfinansiering af civilsamfundet?”  

 

Svar: 

Jeg vil indledningsvist bemærke, at jeg har stor forståelse for interessen for en 

ny model for grundfinansiering af civilsamfundsorganisationerne. Det er en in-

teresse, som jeg deler og en problemstilling, som jeg ser meget frem til at 

drøfte med SSA-kredsen.  

 

Jeg er fuldt bevidst om, at der er stor bevågenhed i sektoren i forhold at få en 

afklaring på den annoncerende model, og jeg går til arbejdet med stor respekt 

for opgavens betydning for området. Som ny minister på området har jeg øn-

sket at prioritere tid til, at vi sammen får afdækket problemstillingerne og de 

vanskelige dilemmaer ved en ny model for grundfinansiering af civilsamfunds-

organisationerne. Jeg oplever en meget stor interesse for arbejdet i interes-

sentlandskabet med forskellige holdninger og ønsker til en model, hvilket jeg 

derfor også mener nødvendiggør et grundigt forberedende arbejde fra min side 

af.  

 

Dertil ønsker jeg en inddragende og åben proces, hvor vi sammen med civil-

samfundet kan drøfte en række af de dilemmaer, som en ny model for grundfi-

nansiering af civilsamfundsorganisationerne indebærer, og som jeg derfor 

gerne ser en fælles drøftelse af.  

 

Regeringen vil tage initiativ til et stormøde med deltagelse af civilsamfundet og 

partierne i SSA-kredsen inden årsskiftet. Regeringen forventer at indkalde til 

forhandlinger om en model i foråret 2025. Jeg er i den forbindelse glad for, at vi 

med SSA25-aftalen har en fælles forståelse af den videre proces med arbejdet. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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